
Prefeitura Municipal de Palmácia 

Pregão Eletrônico n" PERP -23/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DE2 A 5 
ANOS, DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIACE. 

Aos 13 dias do mês de outubro do ano de 2022, as 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Palmácia, CNPJ - 07.711.666/0001-05, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisca Silvania de Sousa Alves Silva, auxiliado(a) 

pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Deidson Ferreira da Silva e Francisca Flaviana dos Santos Marques, com o objetivo de 
adquirir: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DE 2 A 5 
ANOS, DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIACE., conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

EDITORA LUNNA LTDA, CPF/CNPJ: 31.260.067/0001-99, ME/EPP: Sim 

A G VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ: 41.250.142/0001-94, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - LOTE 01 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: EDITORA LUNNA LTDA 
CPF/CNPJ: 31.260.067/0001-99 
Data Registro Oferta: 12/10/2022 
Hora Registro Oferta: 20:08:40 
Valor da Oferta: 265.440,30 
Marca do Produto: PROPRIA 

Desclassificação(des): 
Empresa: A G VIEIRA COSTA 
COF/CNPJ: 41.250.142/0001-94 
Data Registro Oferta: 11/10/2022 
Hora Registro Oferta: 11:35:15 
Valor da Oferta: 265.440,30 
Marca do Produto: ESCOLA DIVERTIDA 
Motivo da Desclassificação: Após aceitabilidade da proposta e análise dos documentos de habilitação a comissão declara a 
empresa A G VIEIRA COSTA inabilitada, para o lote Unico tendo em vista que a mesma apresentou documento oficial com 
foto, certidão negativa de débitos municipal e atestado de capacidade técnica sem autenticação digital descumprindo o item 
7.2.1 do edital. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
AG VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 13/10/2022 09:33:47 265.440,29 
EDITORA LUNNA LTDA 31.260.067/0001-99 13/10/2022 09:42:45 265.440,28 
AG VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 13/10/2022 09:43:07 265.440,27 
EDITORA LLTNNA LTDA 31.260.067/0001-99 13/10/2022 09:47:32 265.440,26 

265.440,25 A G VIEIRA COSTA 4L25014210001-94 13/10/2022 0947•4R 
AG VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 13/10/2022 09:53:18 259.850,00 
EDITORA LUNNA LTDA 31.260.067/0001-99 13/10/2022 09:53:18 265.440,00 
EDITORA LUNNA LTDA 31.260.067/0001-99 13/10/2022 _ 	14:15:02 265.439,90 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 



Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: EDITORA LUNNA LTDA 
CPF/CNPJ: 31.260.067/0001-99 
Data Registro Oferta: 13/10/2022 
Hora Registro Oferta: 14:15:02 
Valor da Oferta: 265,439,90 

Descrição do Produto: LOTE 01 
Marca: PROPRIA 
Valor Unitário: 265.439,90 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico as 16: Olhs, do dia 13 de outubro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

0 Edital PERP -23/2022, foi homologado em 13 de outubro de 2022 as 16:10 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 
(,3('‘) ) 

Akkkivv\iv-v  
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 

Equipe de Apoio 

ÇL 
1,WY"0-' 	 DOA 	 

Deidson Ferreira da Silva e Francisca Flaviana dos Santos Marques 


	Page 1
	Page 2

